
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в приложение № 

1 к постановлению городской             

Думы города Нижнего Новгорода              

от 19.12.2007 № 139 «О денежном 

содержании муниципальных                

служащих города Нижнего                           

Новгорода» 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2020 № 14 «О 

внесении изменений в структуру администрации города Нижнего Новгорода, 

утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.04.2018 № 77» 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в часть 2 «Размеры должностных окладов муниципальных                       

служащих администрации города Нижнего Новгорода» приложения № 1 к                 

постановлению городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007                

№ 139 «О денежном содержании муниципальных служащих города Нижнего            

Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 30.01.2008 № 15, от 22.10.2008 № 170,                           

от 21.10.2009 № 107, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 20.04.2011 № 54, от 21.09.2011 № 125, от 23.05.2012 № 60, от 17.10.2012                

№ 175, от 26.06.2013 № 102, от 28.05.2014 № 97, от 18.02.2015 № 29,                    

от 27.05.2015 № 110, от 28.10.2015 № 223, от 17.01.2018 № 3, от 21.02.2018               

№ 56, от 23.05.2018 № 129, от 19.06.2019 № 115, от 18.09.2019 № 158, от 

18.12.2019 № 216) следующие изменения: 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 25.02.2020  



1.1. Строку 

« 

Заместитель начальника отдела администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе департамента                  

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета                       

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе управления                        

администрации города 

Начальник отдела в составе комитета, управления администрации 

района города 

 

17072-18699 

                                                                                                                                                    » 

изложить в следующей редакии: 

« 

Заместитель начальника отдела администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе департамента                  

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета                       

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе управления                        

администрации города 

Начальник отдела в составе комитета, управления администрации 

района города 

Начальник территориального отдела администрации города 

 

17072-18699 

                                                                                                                                                    ». 

1.2. Строку 

« 

Начальник сектора 13820-14634 

                                                                                                                         » 

изложить в следующей редакции: 

« 

Заместитель начальника территориального отдела администрации 

города 

Начальник сектора 

13820-14634 

                                                                                                                         ». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

  

Глава 

города Нижнего Новгорода 

                                                  

В.А.Панов                                                                             

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

                             Д.З.Барыкин 



Пояснительная записка 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных 

служащих города Нижнего Новгорода» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений 

в приложение № 1 к постановлению городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих города Нижнего 

Новгорода» разработан в связи с созданием в структуре администрации города Нижнего 

Новгорода нового территориального органа – территориального отдела Новинский 

сельсовет. 

Представленный проект устанавливает размеры должностных окладов по 

должностям: 

начальник территориального отдела администрации города; 

заместитель начальника территориального отдела администрации города. 

Указанные должности предусмотрены Реестром должностей муниципальной службы 

в Нижегородской области, установленным Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 

99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».  

Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии с размерами 

должностных окладов муниципальных служащих в Нижегородской области, 

установленными в приложении 4 к Закону Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О 

муниципальной службе в Нижегородской области». 

По должности начальник территориального отдела администрации города 

максимальные и минимальные размеры должностных окладов устанавливаются в размере, 

предусмотренном для должностей заместителя начальника отдела администрации города, 

заместителя начальника отдела в составе департамента, комитета, управления 

администрации города, начальника отдела в составе комитета, управления администрации 

района города. 

По должности заместителя начальника территориального отдела администрации 

города максимальные и минимальные размеры должностных окладов устанавливаются в 

размере, предусмотренном для  должности начальника сектора. 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода,  

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием  

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

 

 Принятие данного решения не требует внесения изменений в муниципальные 

правовые акты. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

Внесение предлагаемых изменений не влечет за собой дополнительных затрат из 

бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

Заместитель руководителя аппарата главы города, 

директор департамента кадровой политики  

администрации города Нижнего Новгорода                                А.В.Малафеев 


